
 

 

 
แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 

 
 

 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
 
 
 



 
คำนำ 

 
  แผนการดำเนินงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เพิ่มเติม ครั้งที่  1/2566  ฉบับนี้ จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 3) พ.ศ.2561 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวันที่ 19 สิงหาคม  2565  เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการ
ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ  โดย
ได้แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566   
 

  ดังนั้น  การจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 
1/2566 จะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ให้เกิด
ความชัดเจนในการปฏิบัติงาน ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ  และใช้เป็นเครื ่องมือในการติดตามและ
ประเมินผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเมือง   
 
 
 
            องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
สารบัญ 

 
เรื่อง           หน้า 

ส่วนที่  1  
-  บทนำ         1 

  -  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน     1 
  -  ขัน้ตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน     2 
  -  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน     4   

ส่วนที่  2 
-  บัญชีสรุปจำนวนโครงกาพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผด 01)   5 
-  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผด 02)    6-13 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
เรื่อง   ใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
---------------------------------------- 

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำ เนินงานประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 จากงบประมาณเงินสะสมขององค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความนัยข้อ 26 (2) ข้อ 27 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่   22   เดอืน   พฤษภาคม   พ.ศ.2566 

 
 

 
              (นายวิชิต  อ่องละออ) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



1 
ส่วนที่ 1 
บทนำ 

***************************** 
 
แนวคิดในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 26 ข้อ 27   

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวันที่ 19 สิงหาคม  2565  
เรื ่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นเพื ่อจัดทำบริการ
สาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ  

3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ ว3867  ลงวันที่  6 กรกฎาคม 
พ.ศ. 2564 “4. การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น” 

4. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ ว6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน  
พ.ศ.  2562 “1. การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น...” 

แผนการดำเนินงาน จะแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ประจำปีงบประมาณนั้น   
ลักษณะของแผนดำเนินงานประจำปี 
  1.  เป็นแผนที่มีความสอดคล้องและเชื่อมโยงกับข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม และสามารถนำไปปฏิบัติได้ทันทีเมื่อได้รับงบประมาณ
ของปีนั้น  
  2. เป็นแผนที่จัดทำภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำป ีงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม 
  3. เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริง
ทั้งหมดในพื้นที่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
  4. เป็นการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆของ
แผนงาน โครงการพัฒนาที่จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะเพื ่อพัฒนาท้องถิ ่นในแผนการ
ดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน  
  5. เป็นแผนที่มีความสอดคล้องกับการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ 
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
 2. เพื่อเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น ควบคุมการดำเนินงานให้
เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 3. เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ให้มีความชัดเจนในการ
ปฏิบัติงานมากขึ้น 
 
 
 



 
2 

 4. เพื่อลดความซ้ำซ้อนของโครงการ 
       5. เพื่อให้มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆของ
แผนงาน โครงการพัฒนาที่จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะเพื ่อพัฒนาท้องถิ ่นในแผนการ
ดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน  
      6. เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผลโครงการ   
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 27 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 
6086  ลงวันที่ 19 สิงหาคม  2565  เรื ่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ  ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงาน โดยมีขั้นตอน ดังต่อไปนี้  
  1. การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี  การทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม เป็นหน้าที่
ของสำนัก/กอง/ฝ่ายต่างๆที ่รับผิดชอบโครงการพัฒนา/กิจกรรม ที ่จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรม
สาธารณะเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น 
  2. สำนัก/กอง/ฝ่ายต่างๆที่รับผิดชอบโครงการพัฒนา/กิจกรรม ที่จัดทำบริการสาธารณะ
หรือกิจกรรมสาธารณะเพื ่อพัฒนาท้องถิ ่น จัดทำแผนการดำเนินงานเพิ ่มเติม  ให้สำนัก/กอง ที ่มีหน้าที่
รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  3. ผู้รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นนำเสนอแผนการดำเนินการเพิ่มเติม
เสนอให้ผู ้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้   พร้อมทั้งปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน 15 วันนับแต่วันที่
ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไม่น้อยกว่า 30 วัน 
  4. แจ้งแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมให้สภาท้องถิ่น  อำเภอ  จังหวัด  หน่วยงานราชการที่
เกี่ยวข้องทราบ  พร้อมทั้งแจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  สำนัก/กองต่างๆ ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม่ทราบ และเผยแพร่เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ตามหลักการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ด ี
 
เค้าโครงแผนการดำเนินงาน 
 ร่างแผนการดำเนินงานให้พิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์  กลยุทธ์  แผนงาน 
โครงการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นซึ ่งนำไปจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย รวมถึงงบประมาณที่หน่วยงานราชการ  หน่วยงานอื่นๆ ดำเนินการจริงในพ้ืนที่  โดยมีเค้า
โครงแผนการดำเนินงาน 2 ส่วน คือ   
  ส่วนที่ 1   บทนำ  ประกอบด้วย          
   1) บทนำ         
   2) วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน     
   3) ขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน      
   4) ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  
 
 
 



 
3 

 ส่วนที่ 2   บัญชโีครงการ/กิจกรรม  ประกอบด้วย       
1) บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ (ผด.01)                      
2) บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (ผด.02)              
3) บัญชีจำนวนครุภัณฑ์   (แบบ ผด.02/1) 

 
แผนภูมิ 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 

ส่งให้สำนัก/กอง ที่มีหนา้ที่รับผิดชอบ
เกี่ยวกบัการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

นำเสนอให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

ประกาศใช้แผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 

สำนัก/กอง ที่เป็นหน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

สำนัก/กอง ที่เป็นหน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 

สำนัก/กอง ที่มหีน้าที่
รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำ

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 

 

ผู้บริหารท้องถิ่น 

ปิดประกาศประชาสัมพันธแ์ผนดำเนินงาน
ภายใน 15 วันนับแต่วันที่ประกาศ และปิด

ประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  
- แจ้งสภาท้องถิ่น 
- แจ้งอำเภอ 
- แจ้งจังหวัด 
- แจ้งหนว่ยงานราชการ 
รัฐวิสาหกิจที่เกีย่วข้อง 
- แจ้งคณะกรรมการสนับสนุนฯ 
- แจ้งคณะกรรมการพัฒนาฯ 
- แจ้งคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนฯ 
- แจ้งสำนกั/กอง ในหนว่ยงาน 
- ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ทาง
เว็บไซต์หน่วยงาน อบต. 



 
4 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
1.  ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ 2566 มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
2.  ทำให้การใช้จ่ายงบประมาณเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
3.  ใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลทำให้การติดตามและประเมินผล

เมื่อสิ้นปีมีความสะดวก  รวดเร็วมากยิ่งขึ้น 
4.  ใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไป

อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 

ส่วนที่ 2  
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

************************* 
 บัญชีโครงการ/กิจกรรม ประกอบด้วย 2 ส่วน  ดังนี้  
 1. บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 
  แบบ ผด. 01 เป็นแบบบัญชีสรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ  

รายละเอียดแบบและการจัดทำ ดังนี้  
- ยุทธศาสตร์ 
- กลยุทธ์ 
- แผนงาน 
- โครงการที่ดำเนินการ 
- คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด 
- จำนวนงบประมาณ 
- คิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมด  
- หน่วยงานรับผิดชอบหลัก 

 2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02) 
  แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ ่น  กิจกรรมและงบประมาณ

รายละเอียดตามแบบและการจัดทำ  ดังนี้ 
- ยุทธศาสตร์ 
- กลยุทธ์ 
- แผนงาน 
- โครงการ 
- รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
- งบประมาณ 
- สถานที่ดำเนินการ 
- หน่วยงานรับผิดชอบหลัก 
- เดือนและพ.ศ. ที่ดำเนินการ 

  บัญชีจำนวนครุภัณฑ์   



 
ส่วนที่ 2 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
------------------------------------- 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อย
ละของ

โครงการ
ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อย
ละของ

งบประมาณ
ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
 
 
 
 
 
 
 
 

การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 

อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

3 100 1,189,000 100 กองช่าง 

รวม   3 100 1,189,000 100  
 
 

-5- 
 
 

แบบ ผด.01 



 
 

 
บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
--------------------------------- 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.1 กลยุทธ์  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 

        (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. 
สายบ้านนายสมคิด  เตียงกุล 
หมู่ที่ 4 ตำบลเมืองใหม ่

กว้าง 4 เมตร ยาว 140 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 560 ตรม. ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
กำหนด  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ จำนวน  
1 ป้าย  ปรากฎอยู่ในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 1/2566  หน้าท่ี 9  
ข้อที่ 6 
 

360,000 หมู่ที่ 4  กองช่าง        
 
 

   
 

  
 
 
 

 
 

-6- 
 
 

แบบผด.02 



 
 
 

 
บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
--------------------------------- 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.1 กลยุทธ์  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 

        (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. 
บ้านบางพุทธา ซอย 5 หมู่ที่ 8 
ตำบลเมืองใหม ่

กว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 400 ตรม. ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
กำหนด  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ จำนวน  
1 ป้าย  ปรากฎอยู่ในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2565   
หน้าท่ี 108  ข้อที่ 14 
 

474,000 หมู่ที่ 8  กองช่าง        
 
 

   
 

  
 
 
 

 
 

-7- 
 

แบบผด.02 



 
 
 

 
บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
--------------------------------- 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.1 กลยุทธ์  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 

        (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการขยายเขตประปา 
ส่วนภูมภิาคสายบ้าน 
นายประสิทธ์ิ  วรประสพ   
หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองใหม่ จาก
บริเวณบา้นนายประชุม  นาดำ  
ถึงบริเวณบ้าน 
นายประสิทธ์ิ  วรประสพ   

สายบ้านนายประสิทธ์ิ  วรประสพ  
หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองใหม่ จากบริเวณ
บ้านนายประทมุ  นาดำ  ถึงบริเวณ
บ้านนายประสิทธ์ิ  วรประสพ  โดยใช้
ท่อ  PE Ø 110 มม. ยาว 700 เมตร  
ตามแบบท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ   
จำนวน 1 ป้าย   

355,000 หมู่ที่ 5  กองช่าง        
 
 

   
 

  
 
 
 

 
 

-8- 
 
 
 

แบบผด.02 



 
 

 
 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ์  วัสดุ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

--------------------------------- 
ประเภทครุภัณฑ์  ครุภัณฑ์สำนักงาน 

   1.1 กลยุทธ์  บริหารงานทั่วไป 
        (1) แผนงาน บริหารงานทั่วไป 
 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
รายละเอียดของครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ตู้เหล็ก  2 บานเลื่อน(กระจก)   ตู้เหล็ก 2 บานเลื่อน(กระจก)  
จำนวน 2 หลังๆ ละ 4,000 บาท 
ขนาด 21.8(W)x40.6(D)x87.8(H) 
เซนติเมตร รวมเป็นเงิน 8,000 บาท 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย    
ที่ มท 0808.2/ว4657  ลงวันท่ี 
30 มิถุนายน 2565  เรื่องซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัด)   

8,000 อบต.เมืองใหม ่ สำนักปลดั        
 
 

   
 

  
 
 
 

 
 

-9- 
 

แบบผด.02/1 



 
 

 
 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ์  วัสดุ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

--------------------------------- 
ประเภทครุภัณฑ์  ครุภัณฑ์สำนักงาน 

   1.1 กลยุทธ์  บริหารงานทั่วไป 
        (1) แผนงาน บริหารงานทั่วไป 
 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
รายละเอียดของครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก
ทรงสูง   

ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจกทรงสูง  
ขนาด 91.4(W)  x 45.7 (D) x 183 
(H) เซนติเมตร จำนวน 1 ตามหนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว4657  ลงวันท่ี 30 มิถุนายน 
2565  เรื่องซักซ้อมแนวทางการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (สำนักปลัด)   

5,900 อบต.เมืองใหม ่ สำนักปลดั        
 
 

   
 

  
 
 
 

 
 

-10- 
 
 

แบบผด.02/1 



 
 

 
 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ์  วัสดุ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

--------------------------------- 
ประเภทครุภัณฑ์  ครุภัณฑ์สำนักงาน 

   1.1 กลยุทธ์  บริหารงานทั่วไป 
        (1) แผนงาน บริหารงานทั่วไป 
 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
รายละเอียดของครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 ปั๊มน้ำแบบอัตโนมัต   ปั๊มน้ำแบบอัตโนมัต ทำงานอัตโน
มัตตามจังหวะการเปิด-ปิดนำ้ แรงดัน
น้ำสม่ำเสมอ  ทนทานปลอดสนิม 
ปลอดภัย ขนาด 350 วัตต์  
แรงดันไฟฟ้า 220 โวลต์                
จำนวน 1 เครื่อง ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว4657  ลงวันท่ี 30 มิถุนายน 
2565  เรื่องซักซ้อมแนวทางการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (สำนักปลัด)   

12,200 อบต.เมืองใหม ่ สำนักปลดั        
 
 

   
 

  
 
 
 

 
-11- 

แบบผด.02/1 



 
 
 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ์  วัสดุ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

--------------------------------- 
ประเภทครุภัณฑ์  ครุภัณฑ์สำนักงาน 

   1.1 กลยุทธ์  บริหารงานทั่วไป 
        (1) แผนงาน บริหารงานทั่วไป 
 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
รายละเอียดของครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 เก้าอี้แถวหุ้มเบาะ  3 ท่ีนั่ง   เก้าอี้แถวหุ้มเบาะ 3 ท่ีนั่ง  ขนาดกว้าง  
68 x ยาว 180 x สูง78 เซนตเิมตร  
จำนวน 1 ชุด เป็นจำนวนเงิน 4,500 
บาท  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว4657  ลงวันท่ี 
30 มิถุนายน 2565  เรื่องซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม)   

4,500 อบต.เมืองใหม ่ กอง
สาธารณสุข 

       
 
 

   
 

  
 
 
 

 
 

-12- 
 
 

แบบผด.02/1 



 
 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ์  วัสดุ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

--------------------------------- 
ประเภทครุภัณฑ์  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

   1.1 กลยุทธ์  บริหารงานทั่วไป 
        (1) แผนงาน บริหารงานทั่วไป 
 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
รายละเอียดของครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมตดิตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) (ตาม
เกณฑร์าคากลางและคณุลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม  
2566 กระทรวงดิจิทลัเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม) จำนวน 1 เครื่อง ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 
0808.2/ว 4657  ลงวันท่ี 30 
มิถุนายน 2565  เรื่องซักซ้อมแนว
ทางการจัดทำงบประมาณรายจา่ย
ประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัด)   
 

4,100 อบต.เมืองใหม ่ สำนักปลดั        
 
 

   
 

  
 
 
 

-13- 
 

 

แบบผด.02/1 


